
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par atkritumu šķirošanas laukuma izbūvi Raiņa bulvārī, Aizputē, Dienvidkurzemes 

novadā 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) rīcības un 
investīcijas plānā 2022. - 2027.gadam (turpmāk – RIP) iekļautā projekta 
Nr.1.3.12. “Izveidot dalītās atkritumu vākšanas infrastruktūru” (turpmāk – projekts) 
īstenošanu. Projekta - Aizputes pilsētas šķiroto atkritumu savākšanas laukuma izveides 
vieta - Raiņa bulvāris, Aizpute, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 6405 004 0126, 
zemes vienības daļa apbūvei ar kadastra apzīmējumu 6405 004 0126 800. 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2024.gada attīstības daļas budžetā ir paredzēti 
līdzekļi projekta realizācijai. 

Projekta īstenošanai ir jāuzsāk būvniecības ieceres dokumentācijas - būvprojekta 
izstrāde, kuras vajadzībām pieprasīs tehniskos noteikumus Valsts vides dienestam 
(turpmāk – dienests). Dienestam iesnieguma izskatīšanai un tehnisko noteikumu 
izsniegšanai ir nepieciešams pašvaldības domes lēmums par atkritumu 
apsaimniekošanas vietas izveidi atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. pantā 
noteiktajam. 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka 
pašvaldība organizē visu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, tai skaitā sadzīvē 
radušos bīstamo atkritumu apsaimniekošanu, 2.punkts nosaka, ka pašvaldība pieņem 
lēmumu par jaunu sadzīves atkritumu savākšanas, dalītas vākšanas infrastruktūras 
objektu izvietošanu savā administratīvajā teritorijā, savukārt 5.punkts nosaka, ka 
pašvaldība var ieguldīt līdzekļus atkritumu apsaimniekošanas sistēmas izveidē un 
uzturēšanā, atbilstoši atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam un reģionālajiem 
plāniem. Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānā 2021. - 2028. gadam 5.1.1. punktā 
norādīts, ka Atkritumu dalītās vākšanas sistēmas attīstība ir svarīga atkritumu 
pārstrādes apjomu palielināšanai, jo, galvenokārt kvalitatīvus pārstrādei nododamus 
materiālus ir iespējams iegūt, šķirojot atkritumus to rašanās vietās.  

Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānā 2021.- 2028.gada viens no noteiktā 
stratēģiskā virsmērķa, kas sasniedzams atkritumu apsaimniekošanas sektorā ir 



“Nodrošināt atkritumu kā resursu racionālu izmantošanu, balstoties uz aprites 
ekonomikas pamatprincipiem un veicinot, ka resursi pēc iespējas tiek atgriezti atpakaļ 
ekonomiskajā apritē tautsaimniecībai noderīgā veidā”. Savukārt Dienvidkurzemes 
reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plānā 2023. - 2027. gadam, kā viens no prioritāri 
risināmajiem jautājumiem ir paredzēts “Atkritumu dalītās vākšanas infrastruktūras 
attīstība, kuras ietvaros pirmais uzdevums ir šķiroto atkritumu savākšanas laukumu 
infrastruktūras paplašināšana - esošo šķiroto atkritumu savākšanas laukumu 
pilnveidošana, jaunu laukumu ierīkošana”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu 10.panta 
pirmās daļas 21.punktu,  un Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas  
2. punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Izveidot atkritumu šķirošanas laukumu Raiņa bulvārī, Aizputē, Dienvidkurzemes 

novadā, zemes vienībā ar kadastra apz. 6405 004 0126, izdalītajā zemes 
vienības daļā apbūvei ar kadastra apz. 6405 004 0126 8001, platībā 0,3285 ha 
(pielikums Nr.1). 

2. Noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi Attīstības un uzņēmējdarbības daļas  
vadītāju. 
 

#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Attīstības un uzņēmējdarbības daļai. 
2. Finanšu un grāmatvedības daļai. 
3. Juridiskai un iepirkuma daļai. 
4. Nekustamo īpašumu daļai. 
5. Valsts vides dienesta Dienvidrietumu reģionālā vides pārvaldei. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 

 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Vecpils mednieku kopa", Vecpils 
pagastā 

 
Izskatot biedrības “Vecpils mednieku kopa”, reģ. Nr. 40008050673 (turpmāk 

tekstā - iesniedzējs), juridiskā adrese “Ostenieki”, Vecpils pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, valdes priekšsēdētāja [:] 2023. gada 18. decembra iesniegumu (reģ. 
2023. gada 19. decembrī Nr. DKN/2023/4.10/4951-S) ar lūgumu pagarināt medību 
tiesību nomas līgumus Nr. 3/2019 no 2019. gada 23. janvāra.; Nr. 4/2019 no 2019. 
gada 23. janvāra, Nr. 5/2019 no 2019. gada 23. janvāra; uz desmit gadiem par 
pašvaldībai piekritīgām zemes vienībām ar kadastra Nr. 64940010144; 64940040027; 
64940010141; 64940010128; 64940010195; 64940010198; 64940010203, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 64940010144; 64940040027; 
64940010128; 64940010195; 64940010198; 64940010203 ir pašvaldībai piekritīgas 
zemes, pamatojoties uz Durbes novada domes 2011. gada 24. marta lēmumu Nr. 5 “Par 
pašvaldībai piekritīgām zemēm” un zemes vienība  64940010141 ir pašvaldībai 
piekritīga zeme, pamatojoties uz Vecpils pagasta padomes 2008. gada 18. septembra 
lēmumu Nr. 9.  

Pēc Valsts meža dienesta reģistros pieejamās informācijas, skatīts 2023. gada 
19 decembrī, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 64940010144; 64940040027; 
64940010141; 64940010195; 64940010198; 64940010203 pieslēdzas tikai iesniedzēja 
medību iecirknim, VMD datu bāzē reģistrēts medību tiesību līgums ar beigu termiņu 
2023. gada 31. decembris. Pēc Valsts meža dienesta reģistros pieejamās informācijas, 
skatīts 2023. gada 19 decembrī, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 64940010128 
nepiekļaujas iesniedzēja medību iecirknim, VMD datu bāzē nav reģistrēts medību 
tiesību līgums.  

Medību likuma 1. panta 9. punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks 
vai tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29. pants 
nosaka, ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja 
medību tiesības nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību 
tiesību īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu 
pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 22. jūlija noteikumu Nr. 421 “Medību 
noteikumi” 13. punktu  zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var 
nodot citai personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu 
(turpmāk – medību līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās 
daļā, ja medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās 
kartogrāfiski atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību 
tiesības vienlaikus var nodot tikai vienai personai un 14. punktu - medību līgumu slēdz 
uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu medību līgumā ietverot vismaz šādas 



sastāvdaļas - ziņas par personām, kas slēdz līgumu; līguma priekšmetu - medību 
tiesības konkrētajā zemes vienībā vai tās daļā esošajās medību platībās, norādot 
zemes vienības kadastra apzīmējumu un īpašuma nosaukumu, līgumslēdzēju pušu 
tiesības un pienākumus, tai skaitā tiesības un pienākumus savvaļas medījamo 
dzīvnieku postījumu novēršanai; līguma darbības termiņu; līguma izbeigšanas 
(laušanas) un termiņa pagarināšanas nosacījumus. 

Pamatojoties uz Medību likuma 1. panta 9. punktu, 29. panta pirmo un otro daļu, 
Ministru kabineta 2014. gada 22. jūlija noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 13. un 14. 
punktu, Pašvaldību likuma 10. panta 1. daļas 21. punktu un Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības noteikumu par medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību (apstiprināti ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija lēmumu Nr.512), 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot pašvaldības medību tiesības biedrībai “Vecpils mednieku kopa”, reģ. Nr. 

40008050673, uz pašvaldībai piekrītošām zemes vienībām Vecpils pagastā:  

N.p.k. Kadastra apz. Nosaukums t.sk. 
mežs 

Platība ( ha) 

1. 64940010144 Lailas 0,63 2,69 

2. 64940040027 Lailas 0,87 3,15 

3. 64940010141 Regīnas - 1,50 

4.  64940010195 Litas - 3,30 

5. 64940010198 Litas 0,40 1,90 

6. 64940010203 Litas 1,80 3,80 

2. Noteikt: 
2.1. nomas termiņu līdz 2028. gada 31. decembrim; 
2.2. medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR (četrdesmit euro centi) bez PVN gadā 

par 1 ha (vienu hektāru), bet kopsumma ne mazāka kā 10 (desmit) EUR gadā, 
un PVN. 

3. Noteikt, ka biedrībai “Vecpils mednieku kopa”, divu mēnešu laikā, no domes 
lēmuma saņemšanas dienas, jānoslēdz līgums par medību tiesību nodošanu. Ja 
nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 

4. Uzdot Nekustamo īpašumu daļas Vecpils pagasta Nekustamo īpašumu speciālistam 
mēneša laikā no domes lēmuma saņemšanas dienas sagatavot līgumu par medību 
tiesību nodošanu. 

5. Nekustamo īpašumu daļas Vecpils pagasta Nekustamo īpašumu speciāliste atbild 
par medību tiesību nomas līguma slēgšanu.  

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. Biedrībai “Vecpils mednieku kopa” karaliskp@inbox.lv 
2. Nekustamo īpašumu speciālistei Elzai Fišmeisterei 
3. Dunalkas, Vecpils, Durbes, Tadaiķu pagastu un Durbes pilsētas apvienības pārvaldes 
vadītājam Vilnim Kārkliņam 

 
 


